Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012900200

200

Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021

- Tomada de Preços nº 19-2020
Contratante: Município de Pouso Novo/RS. Contratado: Construtora Giovanella LTDA.
Objeto: contratação de empresa especializada para realização de obras de pavimentação e
Sinalização Viária de parte da Avenida Brasil, no município de Pouso Novo/RS, em regime
de empreitada global (material e mão de obra); Valor Total: R$ 294.246,00, sendo mão de
obra R$ 58.987,36 e material R$ 235.258,64.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nr 062/2020, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM
RESPONSABILIDADE TÉCNICA PARA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DE
ESPORTES DO BAIRRO SANTA BÁRBARA, TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 588,80M2, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, DE ACORDO COM PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, ORÇAMENTO E CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, CONTRATO DE REPASSE OGU
Nº 886617/2019, OPERAÇÃO Nº 1063491-13. Contratante: Município de Ronda Alta.
Contratada: Transporte, Construtora, Comércio e Indústria de Materiais de Construção
Menin Ltda. Valor do contrato: R$ 208.450,98. Data de assinatura do contrato: 10/08/2020.
Vigência: 180 dias a contados da emissão da Ordem de Início pelo Setor de Engenharia do
Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES, RS, torna público o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002 2021, para a aquisição de combustível Diesel S10, que será realizada às 14:00h do
dia 11 de fevereiro de 2021 e o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001 2021, para a aquisição de um
Caminhão Caçamba 6x4, que será realizado às 09:00h do dia 12 de fevereiro de 2021.
Cópia dos editais e demais informações junto ao setor de licitações, ou pelo fone (0xx55)
3365-3309, ou site: www.roquegonzales.rs.gov.br.

Roque Gonzales, 27 de janeiro de 2021.
FERNANDO MATTES MACHRY

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Saldanha Marinho/RS torna público o processo licitatório:
Tomada de Preços no dia 17/02/2021, às 09h, para contratação de empresa especializada
para realizar a revitalização da Praça Municipal Castro e Silva. informações na Prefeitura, ,
ou Tel:(55)3373-1172. Edital na íntegra pelo site www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

Saldanha Marinho, 28 de janeiro de 2021.
JOÃO ÉLCIO DA FONSECA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que segue: Dia
12/02/2021 ás 14h00min. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/2020, cujo objeto é aquisição de
equipamentos e material permanente para ser utilizado na organização dos serviços de
assistência farmacêutica do Município com recurso oriundo do Programa Nacional de
Qualificação da Assistência Farmacêutica (QUALIFAR-SUS). O Edital de Licitação estará à
disposição dos interessados, nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura Municipal de Soledade, através
da Comissão de Licitações, leva ao conhecimento dos interessados que se encontra aberto
Edital Tomada de Preços 02/2021, tipo menor preço, para a Conclusão da Pavimentação
Asfáltica em trecho da Rua José Campos Borges e trecho da Rua Pantaleão Chaves. O
recebimento dos envelopes e abertura da sessão será no dia 23 de Fevereiro de 2021 às
09h30min, no Salão Nobre Adão Martins de Freitas da Prefeitura Municipal de Soledade.
Maiores informações encontram-se à disposição dos interessados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Soledade, das 07h30min às 13h30min, na Av. Júlio de Castilhos,
898, Centro, ou pelo E-mails - compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br,
ou ainda pelo telefone (054) 3381-9000.

Soledade, 14 de janeiro de 2021.
MARILDA BORGES CORBELINI

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP

O Município de Tapera comunica a realização do Pregão Presencial nº
002/2021, pelo Sistema Registro de Preços. Objeto: Aquisição de material de
construção para as Secretarias Municipais. Regência: Leis Federais nº 8.666/93
e nº 10.520/02, e legislação pertinente. Os envelopes com a documentação e
as propostas serão recebidos até às 8h do dia 11/2/2021, no Setor de
Licitações, quando terá início o Pregão, em ato público. Informações, fone: (54)
3385-3300, pelo e-mail: licitacoes@tapera.rs.gov.br ou pelo site:
www.tapera.rs.gov.br.

Tapera/RS, 28 de janeiro de 2021.
VOLMAR HELMUT KUHN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Proc. Adm. 21/2021
- Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira, zero quilômetro, Convênio n° 892405/2019 e
contrapartida do município. Recebimento das Propostas Financeiras e Documentos de
Habilitação: até as 08h30min. do dia 11/02/2021. Abertura das Propostas de Preço:
11/02/2021, às 08h30min. Início da Fase de Disputa de Preços: 11/02/2021, às 08h31min.
Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Proc. Adm. 28/2021
- Objeto: Aquisição de materiais permanentes para Secretaria Municipal de
Desenvolvimento, com recursos do Fundo Estadual de Assistencia Social (FEAS) e
contrapartida do município (Exclusivo p/ ME, EPP ou MEI). Recebimento das Propostas
Financeiras e Documentos de Habilitação: até as 08h30min. do dia 12/02/2021. -Abertura
das Propostas de Preço: 12/02/2021, às 08h30min. Início da Fase de Disputa de Preços:
12/02/2021, às 08h31min. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital:
www.unistalda.rs.gov.br. Informações: licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55) 3611-
5108/5111.

Unistalda-RS, 28 de janeiro de 2021.
JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

(PA 10754/2020), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura
prestação de serviço na área de análises clínicas visando o atendimento dos usuários da
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do Município de Rio das Ostras, inicialmente
marcado para o dia 12/02/2021 às 09:00 horas, FICA ADIADO SINE DIE, tendo em vista
revisão no respectivo Edital.

Data da Sessão 12/02/2021 às 10:30 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº 005/2021 (PA
15892/2020), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura prestação de
serviço de terapia renal substitutiva (hemodiálise intermitente em ambiente hospitalar),
promovendo todos os meios e recursos profissionais visando atender aos pacientes
internados no Hospital Municipal Naelma Monteiro da Silva e Pronto Socorro Municipal de
Rio das Ostras. Valor Estimado: R$ 1.529.167,50

Data da Sessão 12/02/2021 às 14:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº 006/2021 (PA
17695/2020), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura aquisição de
dietas enterais, suplementos alimentares e fórmulas infantis, para atender as necessidades
do Hospital Municipal Drª. Naelma Monteiro da Silva, Pronto Socorro Municipal de Rio das
Ostras e Unidade de Pronto Atendimento (UPA). Valor Estimado: R$ 4.548.158,49
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br/ -
Maiores informações: (22) 2771-4034 / E-mail: cplp.semusa@gmail.com - Código da UASG:
982921

Rio das Ostras- RJ, 28 de janeiro de 2021.
EDMILSON DE ARAÚJO SANTANA

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3271/2020
OBJETO RESUMIDO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a
Contratação de Empresa especializada no fornecimento parcelado de Materiais Correlatos,
para atendimento das eventuais necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde pelo período de 06 meses conforme Termo de Referência Anexo I
deste Edital.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR VALOR UNITÁRIO
DATA e HORA DA REALIZAÇÃO: 10 de fevereiro de 2021, às 08:00 horas.
LOCAL: A sessão realizar-se-á no CEID- Centro de Educação de Interatividade Educacional,
localizado na Rua: Coronel Moreira da Silva nº 232, Centro- Mangaratiba.
LOCAL PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados em participar deste Pregão poderão
examinar e adquirir o respectivo edital na Comissão Permanente de Licitação (CPL), nas
dependências da Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos, Av. Vereador Célio
Lopes, 27 - Centro - Mangaratiba/RJ, de 10 às 16 horas e no site da Prefeitura Municipal
de Mangaratiba, Serviços/Licitações link:
http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes . Dúvidas e esclarecimentos no
email: cpl@mangaratiba.rj.gov.br e cpl.licitacaomangaratiba@gmail.com
Esta publicação está em consonância ao Art.110 - Parágrafo Único da Lei 8.666/93
CUSTO: O edital e seus anexos poderão ser adquiridos, mediante a entrega de uma resma
de papel A4, no endereço acima conforme o disposto no item 3.2. do edital.

Mangaratiba-RJ, 28 de janeiro de 2021.
ELEN GARCIA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

(ART. 34, § 1º, LEI Nº. 8.666/93)
O Município de Mendes, através da Secretaria de Administração, convida

fornecedores, prestadores de serviços, empresas do ramo de engenharia civil, profissionais
liberais, abrangendo os demais segmentos empresariais, comerciais e profissionais,
cadastrados ou não perante o Setor de Fornecedores/Serviços, objetivando atualização dos
registros existentes, bem como que novos interessados promovam o seu ingresso.

Mendes-RJ, 26 de janeiro 2021.
EDUARDO ALVES DE ARAÚJO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3675/2020
UASG 985899

A Prefeitura Municipal de São João da Barra - RJ, avisa aos interessados que
fará realizar no dia 11 de Fevereiro de 2021, às 10:00 horas, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM - UNITÁRIO, que tem por
objeto a Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis, para
atender as demandas judiciais da secretaria Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-29T00:33:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial